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7 maja 2019

O sytuacji finansowej jednostek kultury podczas
Komisji Budżetu

Omówienie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 rok
przedłożonych przez wojewódzkie samorządowe instytucje kultury było tematem
posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
W obradach, które prowadziła przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń,
uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Mariusz Gosek.

Radni Komisji uzyskali informację o podwyżkach pensji pracowników w jednostkach kultury
podległych samorządowi województwa świętokrzyskiego, które nastąpiły z dn. 1 maja br. –
to około 300 zł brutto na osobę. Decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego na
podwyżki przeznaczono w tym roku 1 mln 390 tys. zł. Średnie zarobki w tych instytucjach
kształtowały się w przedziale od 2 500 zł do 3 500 zł brutto. – Zarobki w tych instytucjach
były na wyjątkowo niskim poziomie. Decyzja o podwyżkach została podjęta po rozmowach
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marszałka województwa ze związkami zawodowymi działającymi w jednostkach kultury –
wyjaśnił członek Zarządu Województwa Mariusz Gosek.

Sprawozdanie za ubiegły rok z wykonania planu finansowego oraz działalności
Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie przedstawiła dyrektor tej jednostki Karolina
Kępczyk. Przychody zamknęły się w kwocie ponad 5 mln 300 tys. zł, koszty wyniosły 5 mln
200 tys. zł. Na przychody złożyła się m. in. dotacja otrzymana od organizatorów, ponad 2
mln zł (większość kwoty przekazuje województwo świętokrzyskie, a gmina Pacanów – 360
tys. zł) oraz dotacje ze źródeł zewnętrznych na realizację projektów. Znaczącą pozycją w
budżecie są przychody własne ze sprzedaży usług – 1 mln 780 tys. zł. – Ta ekonomia w
kulturze jest dla nas bardzo istotna, gdyż dotacja od organizatorów pozwala tylko na
pokrycie kosztów wynagrodzeń. Większość wydarzeń organizujemy z realizowanych
projektów oraz z przychodów własnych za bilety wstępu na wystawę, na warsztaty, do teatru
– mówiła dyrektor ECB Karolina Kępczyk. W roku ubiegłym Europejskie Centrum Bajki
zorganizowało 60 wydarzeń kulturalnych. Instytucję odwiedziło 196 tys. gości – najwięcej z
województw świętokrzyskiego, mazowieckiego, śląskiego, podkarpackiego, małopolskiego.
Centrum jest w trakcie przeprowadzania przetargu na rozbudowę ECB o zewnętrzny Park
Bajki Polskiej, która jest planowana do realizacji przy dofinansowaniu z Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-20. Szacowany koszt to
ponad 20 mln zł.

Dyrektor Filharmonii Jacek Rogala podkreślił, że placówka prowadzi obszerną działalność –
w ubiegłym roku zorganizowała ponad 1100 wydarzeń własnych, nie licząc wydarzeń
zewnętrznych. Ubiegłoroczny budżet instytucji zamknął się w kwocie 9 mln 800 tys. zł.
Dotacja od samorządu województwa to 7 mln 200 tys. zł pokrywa w wynagrodzenia
pracowników. Pozostałe przychody pochodzą ze sprzedaży biletów, wynajmu sal, reklam;
placówka pozyskuje też środki zewnętrzne (w ub. r. 230 tys. zł). Bardzo ważnym elementem
działalności jest edukacja muzyczna wśród najmłodszych pokoleń – organizowane są koncert
familijne, poza tym rocznie odbywa się około 900 koncertów w szkołach województwa
świętokrzyskiego. Wynik finansowy Filharmonii za ubiegły rok jest dodatni.

W przypadku Muzeum Narodowego w Kielcach główną część przychodów na bieżącą
działalność stanowi dotacja od instytucji współprowadzących placówkę – Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego (po 50 procent). W ubiegłym roku dotacja wyniosła prawie 8,5 mln zł.
Przychody z działalności własnej kształtują się na poziomie około 500 tys. zł rocznie. – Ten
rok nie będzie miarodajny, bo część wystaw jest zamknięta ze względu na trwającą dużą
inwestycję realizowaną w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko –
mówił dyrektor Muzeum Narodowego Robert Kotowski. W wakacje planowane jest
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zakończenie modernizacji Galerii Malarstwa, która jesienią będzie udostępniona do
zwiedzania. Zakończenie prac remontowych i konserwacyjnych w Pałacu Biskupów
Krakowskich jest planowane w połowie czerwca br.

Komisja zapoznała się również ze sprawozdaniami za rok ubiegły Muzeum Wsi Kieleckiej,
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Wojewódzkiego Domu Kultury.

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/05/IMG_3743.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/05/IMG_3748.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2019/05/IMG_3761-1.jpg

